



# NANYANG HOLDINGS LIMITED

(於百慕達註冊成立之有限公司)  
(股份代號：212)

中期報告 2009

| 目 錄           | 頁數    |
|---------------|-------|
| 業績摘要          | 1     |
| 管理層評論         | 2-4   |
| 未經審核簡明綜合損益表   | 5     |
| 未經審核簡明綜合全面收益表 | 6     |
| 未經審核簡明綜合資產負債表 | 7     |
| 未經審核簡明綜合權益變動表 | 8     |
| 未經審核簡明綜合現金流量表 | 9     |
| 簡明綜合中期財務資料附註  | 10-20 |

## 業績摘要

|                         | 未經審核        |           |
|-------------------------|-------------|-----------|
|                         | 截至六月三十日止六個月 |           |
|                         | 二零零九年       | 二零零八年     |
|                         | 港幣千元        | 港幣千元      |
| 收益                      | 51,306      | 14,458    |
| 本公司股權持有人應佔溢利            | 14,840      | 77,491    |
| 本公司股權持有人應佔溢利／(虧損)       |             |           |
| —未計投資物業公平值變動及<br>相關稅務影響 | 16,770      | (10,509)  |
| 每股溢利                    | 港幣0.35元     | 港幣1.79元   |
| 每股溢利／(虧損)               |             |           |
| —未計投資物業公平值變動及<br>相關稅務影響 | 港幣0.40元     | 港幣(0.24)元 |

Nanyang Holdings Limited 董事會謹此宣佈，截至二零零九年六月三十日止六個月之未經審核業績，本集團錄得溢利為港幣14,800,000元(二零零八年：港幣77,500,000元)，主要由於金融投資回升所致。本集團按公平值評估其投資物業價值，有關變動於損益表確認。投資物業(包括一間共同控制實體擁有)的公平值變動令本集團產生虧損淨額港幣2,000,000元(二零零八年：盈利港幣88,000,000元)。未計按公平值重估投資物業帶來的淨影響，上半年盈利為港幣16,800,000元(二零零八年：虧損港幣10,500,000元)，每股溢利為港幣0.35元(二零零八年：港幣1.79元)。

## 業務回顧及展望

### 紡織業務

如去年之年報所述，本集團擁有65%權益之上海申南紡織有限公司(「申南」)一直停產。本集團與中方合作夥伴已就展開申南資產的清算事項達成協議。於二零零九年，更進一步就在建中工程作出撥備。期內，本集團應佔虧損為港幣11,500,000元。

本集團在深圳擁有45%權益之合營企業南方紡織有限公司，持續錄得溢利，為本集團整體業績帶來正面貢獻。該公司之主要資產為一幢工廠大廈，已租予第三方，目前佔用率達99%。

### 房地產

於二零零九年上半年，本地寫字樓租務市場繼續受到經濟狀況不明朗的影響。觀塘區由於有大量新寫字樓供應，對本集團樓宇的租金水平及佔用率構成不利影響。本集團於南洋廣場所持290,000平方呎工商業樓面面積中，目前已租出88.8%。預期租賃市場將仍具挑戰。

本集團位於靜安區擁有33%權益之商用物業的租務表現令人滿意，目前已租出93.9%。由於持續有大量新寫字樓供應，優質租戶的競爭維持激烈。

### 金融投資

環球證券市場於二零零九年第一季大幅下跌。然而，於第二季，市場出現突如其來的「V」形反彈。本集團增加商品投資及些許股票投資。截至二零零九年六月三十日止六個月，投資組合錄得正回報5.1%，投資組合市值為28,000,000美元或約港幣217,000,000元。

於二零零九年八月三十一日，投資組合回復一年前金融危機前的水平，並錄得正回報11.1%。投資組合之價值於二零零九年八月三十一日為29,500,000美元或約港幣228,600,000元，當中43.0%為股票投資(其中26.0%為美國股票)、22.0%為債券投資、5.0%為其他投資、6.0%為商品投資及24.0%則為現金投資。隨著金融市場回穩，本集團對下半年前景較為樂觀，日後於市場調整期間將增持股票投資。

## 財務狀況

本集團價值港幣954,000,000元(二零零八年十二月三十一日：港幣954,000,000元)的投資物業已用作為一般銀行信貸之抵押。當中港幣10,200,000元(二零零八年：港幣9,000,000元)為一間共同控制實體提供作擔保之用。於二零零九年六月三十日，本集團並無任何借貸(二零零八年十二月三十一日：無)。於期終，本集團的流動資產淨值為港幣213,000,000元(二零零八年十二月三十一日：港幣195,800,000元)。

## 購買、出售或贖回股份

本公司及各附屬公司於期內概無購入、出售或贖回本公司任何股份。

## 董事權益

於二零零九年六月三十日，按證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第352條而存置之董事／行政總裁權益及淡倉登記冊所載記錄，各董事及行政總裁在本公司股份中之權益如下：

| 姓名  | 本公司每股面額港幣一角之股份 |           |                   |            | 佔已發行股本之百分比 |  |
|-----|----------------|-----------|-------------------|------------|------------|--|
|     | 個人權益           | 家屬權益      | 法團權益              | 總額         |            |  |
| 王雲程 | 1,691,294      | 1,956,152 | —                 | 3,647,446  | 8.68%      |  |
| 榮鴻慶 | 10,701,944     | 30,000    | 5,500,000<br>(附註) | 16,231,944 | 38.62%     |  |
| 榮智權 | 2,240,000      | 10,000    | —                 | 2,250,000  | 5.35%      |  |
| 畢紹傳 | 100,000        | —         | —                 | 100,000    | 0.24%      |  |

附註：如下文所述，根據證券及期貨條例，榮鴻慶先生被視為擁有由主要股東Tankard Shipping Co. Inc.所擁有之同一5,500,000股股份之權益。

期內，本公司並無向任何董事、行政總裁或彼等之配偶或十八歲以下子女授予任何認購本公司股份之權利。

於期內任何時間，本公司及其附屬公司概無參予任何安排，使董事、行政總裁或彼等之配偶或十八歲以下子女可購買本公司或任何其他法人團體之股份或債券而取得利益。

## 主要股東

於二零零九年六月三十日，按證券及期貨條例第336條而存置之主要股東權益及淡倉登記冊，顯示以下人士(以上公開之董事除外)擁有本公司之已發行股本百分之五或以上之權益：

|                           | 股份數目           | 佔已發行股本之百分比 |
|---------------------------|----------------|------------|
| Tankard Shipping Co. Inc. | 5,500,000 (附註) | 13.09%     |

附註：根據證券及期貨條例，榮鴻慶先生被視為擁有由Tankard Shipping Co. Inc.所擁有之同一5,500,000股股份之權益。

## 僱員

截至二零零九年六月三十日，本集團聘有20名僱員。薪酬乃參考有關員工之資歷及經驗釐定。薪金每年檢討，並視乎個別員工表現發放酌情花紅。本集團亦提供其他福利，包括醫療保險及公積金。

## **企業管治**

本公司董事並不知悉任何資料可合理顯示本公司現時或於截至二零零九年六月三十日止六個月期間任何時間，未有遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載企業管治常規守則之守則條文。

## **董事買賣本公司證券之守則**

本公司已採納上市規則附錄十所載上市公司董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）。於截至二零零九年六月三十日止六個月，董事一直遵守標準守則所載規定標準。

## **審核委員會**

審核委員會已與管理層審閱本集團採納之會計原則及慣例，並商討審核、內部監控及財務報告等事宜，包括與管理層審閱截至二零零九年六月三十日止六個月之未經審核中期賬目。

**未經審核簡明綜合損益表**  
**截至二零零九年六月三十日止六個月**

|                 | 附註 | 截至六月三十日止六個月     |                |
|-----------------|----|-----------------|----------------|
|                 |    | 二零零九年<br>港幣千元   | 二零零八年<br>港幣千元  |
| 收益              | 4  | 51,306          | 14,458         |
| 直接成本            |    | <u>(5,535)</u>  | <u>(6,048)</u> |
| 毛利              |    | 45,771          | 8,410          |
| 行政開支            |    | (17,700)        | (18,916)       |
| 其他經營收益          |    | 222             | 1,256          |
| 其他經營開支          |    | (1,477)         | (1,733)        |
| 投資物業公平值的變動      |    | <u>(100)</u>    | <u>75,600</u>  |
| 經營溢利            | 5  | 26,716          | 64,617         |
| 財務成本            | 6  | —               | (787)          |
| 應佔共同控制實體(虧損)/溢利 | 7  | <u>(10,600)</u> | <u>18,803</u>  |
| 除所得稅前溢利         |    | 16,116          | 82,633         |
| 所得稅開支           | 8  | <u>(1,276)</u>  | <u>(5,142)</u> |
| 本公司股權持有人應佔溢利    |    | <u>14,840</u>   | <u>77,491</u>  |
| 每股溢利(基本及攤薄)     | 9  | <u>港幣0.35元</u>  | <u>港幣1.79元</u> |

**未經審核簡明綜合全面收益表**  
**截至二零零九年六月三十日止六個月**

|                  | 截至六月三十日止六個月          |                       |
|------------------|----------------------|-----------------------|
|                  | 二零零九年<br>港幣千元        | 二零零八年<br>港幣千元         |
| 期內溢利             | <u>14,840</u>        | <u>77,491</u>         |
| 其他全面收益：          |                      |                       |
| 可供出售財務資產公平值收益    | 79,426               | 150,285               |
| 外幣匯兌差額           | <u>5</u>             | <u>8,036</u>          |
| 期內其他全面收益         | <u>79,431</u>        | <u>158,321</u>        |
| 本公司股權持有人應佔全面收益總額 | <u><u>94,271</u></u> | <u><u>235,812</u></u> |



## 未經審核簡明綜合資產負債表

### 二零零九年六月三十日結算

|                 | 附註 | 二零零九年<br>六月三十日<br>港幣千元 | 二零零八年<br>十二月三十一日<br>港幣千元 |
|-----------------|----|------------------------|--------------------------|
| <b>資產</b>       |    |                        |                          |
| 非流動資產           |    |                        |                          |
| 物業、機器及設備        | 11 | 2,166                  | 2,394                    |
| 投資物業            | 12 | 978,600                | 978,700                  |
| 共同控制實體          |    | 169,179                | 179,774                  |
| 可供出售財務資產        |    | 446,642                | 367,471                  |
| 衍生財務資產          |    | 517                    | —                        |
| 遞延所得稅資產         |    | 106                    | 106                      |
|                 |    | <u>1,597,210</u>       | <u>1,528,445</u>         |
| 流動資產            |    |                        |                          |
| 應收貿易賬款及其他應收款項   | 13 | 7,389                  | 7,147                    |
| 按公平值透過損益記賬的財務資產 |    | 159,972                | 155,218                  |
| 應收稅款            |    | 641                    | 1,336                    |
| 現金及現金等價物        |    | 85,258                 | 77,666                   |
|                 |    | <u>253,260</u>         | <u>241,367</u>           |
| 總資產             |    | <u>1,850,470</u>       | <u>1,769,812</u>         |
| <b>權益</b>       |    |                        |                          |
| 本公司股權持有人應佔股本及儲備 |    |                        |                          |
| 股本              | 14 | 4,202                  | 4,202                    |
| 儲備              | 15 | 1,674,971              | 1,589,105                |
| 總權益             |    | <u>1,679,173</u>       | <u>1,593,307</u>         |
| <b>負債</b>       |    |                        |                          |
| 非流動負債           |    |                        |                          |
| 衍生財務負債          |    | 129                    | —                        |
| 遞延所得稅負債         |    | 130,956                | 130,956                  |
|                 |    | <u>131,085</u>         | <u>130,956</u>           |
| 流動負債            |    |                        |                          |
| 應付貿易賬款及其他應付款項   | 16 | 39,631                 | 45,549                   |
| 當期所得稅負債         |    | 581                    | —                        |
|                 |    | <u>40,212</u>          | <u>45,549</u>            |
| 總負債             |    | <u>171,297</u>         | <u>176,505</u>           |
| 總權益及負債          |    | <u>1,850,470</u>       | <u>1,769,812</u>         |
| 流動資產淨值          |    | <u>213,048</u>         | <u>195,818</u>           |
| 總資產減流動負債        |    | <u>1,810,258</u>       | <u>1,724,263</u>         |

**未經審核簡明綜合權益變動表**  
**截至二零零九年六月三十日止六個月**

|            | 截至六月三十日止六個月      |                  |
|------------|------------------|------------------|
|            | 二零零九年<br>港幣千元    | 二零零八年<br>港幣千元    |
| 於一月一日之總權益  | 1,593,307        | 1,861,504        |
| 期內全面收益總額   | 94,271           | 235,812          |
| 股息         | (8,405)          | (21,668)         |
| 股份回購及註銷    | —                | (2,303)          |
| 於六月三十日之總權益 | <u>1,679,173</u> | <u>2,073,345</u> |

**未經審核簡明綜合現金流量表**  
**截至二零零九年六月三十日止六個月**

|                   | 截至六月三十日止六個月          |                      |
|-------------------|----------------------|----------------------|
|                   | 二零零九年<br>港幣千元        | 二零零八年<br>港幣千元        |
| 營業活動之現金流入淨額       | 5,250                | 57,793               |
| 投資活動之現金流入淨額       | 10,747               | 9,942                |
| 融資活動之現金流出淨額       | <u>(8,405)</u>       | <u>(14,971)</u>      |
| 現金及現金等價物之淨值增加     | 7,592                | 52,764               |
| 於一月一日結存之現金及現金等價物  | <u>77,666</u>        | <u>40,683</u>        |
| 於六月三十日結存之現金及現金等價物 | <u><b>85,258</b></u> | <u><b>93,447</b></u> |
| 現金及現金等價物分析        |                      |                      |
| 現金及銀行結存           | <u><b>85,258</b></u> | <u><b>93,447</b></u> |

# 簡明綜合中期財務資料附註

## 1 一般資料

Nanyang Holdings Limited(「本公司」)為一間有限公司，在百慕達註冊成立。辦事處地址為香港中環雪廠街二號聖佐治大廈十八樓1808室。

本公司的股份主要在香港聯合交易所有限公司上市。

本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)從事物業投資、投資控股與買賣及紡織貿易。

本簡明綜合中期財務資料(「中期財務資料」)以港幣千元列報(除非另有說明)。此中期財務資料已經由董事會在二零零九年九月九日批准刊發。

## 2 編製基準

截至二零零九年六月三十日止六個月之中期財務資料乃按照香港會計師公會頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」編製。

此中期財務資料應與二零零八年年度財務報表一併閱覽。

## 3 重要會計政策

編製本中期財務資料所採用之重要會計政策及計算方法與二零零八年年度財務報表所採用會計政策一致。

### (a) 於本會計期間生效及與本集團業務相關之準則、修訂及詮釋

截至二零零九年六月三十日止期間，本集團已採納下列與其業務相關及必須於會計期間開始日二零零九年一月一日採用之新訂或經修訂的準則及準則修訂：

|                 |            |
|-----------------|------------|
| 香港會計準則第1號(經修訂)  | 財務報表的呈報    |
| 香港會計準則第16號(修訂本) | 物業、機器及設備   |
| 香港會計準則第27號(修訂本) | 綜合及獨立財務報表  |
| 香港會計準則第31號(修訂本) | 合營公司權益     |
| 香港會計準則第36號(修訂本) | 資產減值       |
| 香港會計準則第39號(修訂本) | 金融工具：確認和計量 |
| 香港會計準則第40號(修訂本) | 投資物業       |
| 香港財務準則第7號(修訂本)  | 金融工具：披露    |
| 香港財務準則第8號       | 營運分部       |

除香港會計準則第1號(經修訂)及香港財務準則第8號導致部分呈報變動外，採納此等經修訂準則及修訂不會對會計政策造成任何重大變動或對本集團業績及財務狀況造成任何重大影響。

### 3 重要會計政策(續)

#### (b) 尚未生效及本集團並無提早採納之準則、修訂及詮釋

下列已頒佈之準則、修訂及詮釋必須於本集團之會計期間開始日二零零九年一月一日及後或較後期間採用，惟本集團並無提早採納：

|                 |            | 於會計期間開始日<br>及後生效 |
|-----------------|------------|------------------|
| 香港會計準則第27號(經修訂) | 綜合及獨立財務報表  | 二零零九年七月一日        |
| 香港會計準則第1號(修訂本)  | 財務報表的呈報    | 二零一零年一月一日        |
| 香港會計準則第7號(修訂本)  | 現金流量表      | 二零一零年一月一日        |
| 香港會計準則第17號(修訂本) | 租賃         | 二零一零年一月一日        |
| 香港會計準則第36號(修訂本) | 資產減值       | 二零一零年一月一日        |
| 香港會計準則第39號(修訂本) | 金融工具：確認和計量 | 二零一零年一月一日        |
| 香港財務準則第8號(修訂本)  | 營運分部       | 二零一零年一月一日        |

本集團並無提早採納該等經修訂準則、準則修訂及詮釋。本集團已著手評估有關預期影響，惟暫時未能確定該等經修訂準則、修訂及詮釋會否對本集團財務報表造成重大影響。

### 4 收益及分部資料

期內已確認之收益(即本集團之營業額)如下：

|                                      | 截至六月三十日止六個月   |               |
|--------------------------------------|---------------|---------------|
|                                      | 二零零九年<br>港幣千元 | 二零零八年<br>港幣千元 |
| 投資物業之租金收入                            | 24,971        | 24,617        |
| 按公平值透過損益記賬的財務資產之已變現及<br>未變現收益/(虧損)淨額 | 9,803         | (33,011)      |
| 上市投資之股息收入                            | 783           | 1,430         |
| 非上市投資之股息收入                           | 11,264        | 12,407        |
| 利息收入                                 | 448           | 1,378         |
| 投資物業之管理費收入                           | 4,037         | 4,120         |
| 佣金收入(附註19(a))                        | —             | 3,517         |
|                                      | <u>51,306</u> | <u>14,458</u> |

本集團於世界各地經營三項主要業務分部：

- 紡織 — 製造及分銷紡織產品
- 物業 — 投資及租賃工貿樓宇
- 投資 — 持有及買賣投資證券

各項業務分部之間並無進行銷售或其他交易活動。

#### 4 收益及分部資料(續)

截至二零零九年六月三十日止六個月之分部業績如下：

|            | 紡織<br>港幣千元 | 物業<br>港幣千元 | 投資<br>港幣千元 | 合計<br>港幣千元 |
|------------|------------|------------|------------|------------|
| 總收益        | —          | 29,008     | 22,298     | 51,306     |
| 經營溢利       | —          | 6,910      | 19,806     | 26,716     |
| 應佔共同控制實體虧損 | (10,197)   | (403)      | —          | (10,600)   |
| 除所得稅前溢利    |            |            |            | 16,116     |
| 所得稅開支      |            |            |            | (1,276)    |
| 期內溢利       |            |            |            | 14,840     |
| 折舊         | —          | (50)       | (178)      | (228)      |
| 投資物業之重估虧損  | —          | (100)      | —          | (100)      |

截至二零零八年六月三十日止六個月之分部業績如下：

|                 | 紡織<br>港幣千元 | 物業<br>港幣千元 | 投資<br>港幣千元 | 合計<br>港幣千元 |
|-----------------|------------|------------|------------|------------|
| 總收益             | 3,517      | 28,737     | (17,796)   | 14,458     |
| 經營溢利／(虧損)       | 3,751      | 80,689     | (19,823)   | 64,617     |
| 應佔共同控制實體溢利／(虧損) | (4,476)    | 23,279     | —          | 18,803     |
| 財務成本            |            |            |            | (787)      |
| 除所得稅前溢利         |            |            |            | 82,633     |
| 所得稅開支           |            |            |            | (5,142)    |
| 期內溢利            |            |            |            | 77,491     |
| 資本開支            | —          | (13)       | —          | (13)       |
| 折舊              | (178)      | (48)       | (11)       | (237)      |
| 投資物業之重估收益       | —          | 75,600     | —          | 75,600     |

#### 4 收益及分部資料(續)

於二零零九年六月三十日之分部資產及負債如下：

|        | 紡織<br>港幣千元    | 物業<br>港幣千元     | 投資<br>港幣千元   | 合計<br>港幣千元     |
|--------|---------------|----------------|--------------|----------------|
| 分部資產   | 50,332        | 1,153,477      | 646,555      | 1,850,364      |
| 總資產包括： |               |                |              |                |
| 共同控制實體 | <u>50,332</u> | <u>118,847</u> | <u>—</u>     | <u>169,179</u> |
| 分部負債   | <u>295</u>    | <u>38,541</u>  | <u>1,505</u> | <u>40,341</u>  |

於二零零八年十二月三十一日之分部資產及負債如下：

|        | 紡織<br>港幣千元    | 物業<br>港幣千元     | 投資<br>港幣千元   | 合計<br>港幣千元     |
|--------|---------------|----------------|--------------|----------------|
| 分部資產   | 62,971        | 1,145,503      | 561,232      | 1,769,706      |
| 總資產包括： |               |                |              |                |
| 共同控制實體 | <u>60,511</u> | <u>119,263</u> | <u>—</u>     | <u>179,774</u> |
| 分部負債   | <u>933</u>    | <u>42,726</u>  | <u>1,890</u> | <u>45,549</u>  |

可呈報分部資產及負債與總資產及總負債之對賬如下：

|         | 二零零九年<br>六月三十日<br>港幣千元 | 二零零八年<br>十二月三十一日<br>港幣千元 |
|---------|------------------------|--------------------------|
| 總分部資產   | 1,850,364              | 1,769,706                |
| 遞延所得稅資產 | <u>106</u>             | <u>106</u>               |
| 總資產     | <u>1,850,470</u>       | <u>1,769,812</u>         |
| 總分部負債   | 40,341                 | 45,549                   |
| 遞延所得稅負債 | <u>130,956</u>         | <u>130,956</u>           |
| 總負債     | <u>171,297</u>         | <u>176,505</u>           |

#### 4 收益及分部資料(續)

本公司於百慕達註冊成立及以香港為基地。截至六月三十日止六個月本集團在香港及來自其他國家之總收益如下：

|      | 收益                           |               |
|------|------------------------------|---------------|
|      | 截至六月三十日止六個月<br>二零零九年<br>港幣千元 | 二零零八年<br>港幣千元 |
| 香港   | 33,267                       | 26,819        |
| 美國   | 2,629                        | (6,078)       |
| 歐洲   | 192                          | (13,983)      |
| 東南亞  | 3,390                        | (1,681)       |
| 台灣   | 11,264                       | 12,125        |
| 其他國家 | 564                          | (2,744)       |
|      | <u>51,306</u>                | <u>14,458</u> |

於二零零九年六月三十日，除位於香港及其他地區之金融工具及遞延所得稅資產外之非流動資產總值如下：

|      | 二零零九年<br>六月三十日<br>港幣千元 | 二零零八年<br>十二月三十一日<br>港幣千元 |
|------|------------------------|--------------------------|
| 香港   | 979,402                | 979,646                  |
| 中國大陸 | 170,543                | 181,222                  |
|      | <u>1,149,945</u>       | <u>1,160,868</u>         |

#### 5 經營溢利

經營溢利已扣除下列各項：

|             | 截至六月三十日止六個月<br>二零零九年<br>港幣千元 | 二零零八年<br>港幣千元 |
|-------------|------------------------------|---------------|
| 折舊          | 228                          | 237           |
| 僱員福利開支      | 12,888                       | 13,255        |
| 衍生工具公平值虧損   | 384                          | —             |
| 有關投資物業之管理支出 | 4,158                        | 4,158         |
| 營業租約—土地及樓房  | 1,433                        | 1,399         |

#### 6 財務成本

|            | 截至六月三十日止六個月<br>二零零九年<br>港幣千元 | 二零零八年<br>港幣千元 |
|------------|------------------------------|---------------|
| 短期銀行貸款利息支出 | —                            | 787           |



## 7 應佔共同控制實體(虧損)/溢利

期內，本集團應佔共同控制實體之(虧損)/溢利包括下列各項：

|                    | 截至六月三十日止六個月            |                      |
|--------------------|------------------------|----------------------|
|                    | 二零零九年<br>港幣千元          | 二零零八年<br>港幣千元        |
| 投資物業之除稅後公平值(虧損)/收益 | (1,830)                | 24,610               |
| 其他經營業績             | <u>(8,770)</u>         | <u>(5,807)</u>       |
| 總計                 | <u><b>(10,600)</b></u> | <u><b>18,803</b></u> |

附註：於二零零八年九月，其中一間共同控制實體上海申南紡織有限公司(「申南」)停產。申南現正進行資產清算。

## 8 所得稅開支

香港利得稅乃按照本期內估計應課稅溢利依16.5%(二零零八年：16.5%)之稅率提撥準備。海外溢利之稅款，則按照本期內估計應課稅溢利依本集團經營業務地區之現行稅率計算。

|           | 截至六月三十日止六個月         |                     |
|-----------|---------------------|---------------------|
|           | 二零零九年<br>港幣千元       | 二零零八年<br>港幣千元       |
| 當期所得稅     |                     |                     |
| — 香港利得稅   | 1,276               | 995                 |
| 遞延所得稅     |                     |                     |
| — 確認暫時差異  | —                   | 12,211              |
| — 利得稅稅率變動 | <u>—</u>            | <u>(8,064)</u>      |
|           | <u><b>1,276</b></u> | <u><b>5,142</b></u> |

損益表內之應佔共同控制實體溢利包括應佔共同控制實體於截至二零零九年六月三十日止六個月之所得稅港幣303,000元(二零零八年：港幣8,282,000元)。

## 9 每股溢利

每股基本溢利乃根據本公司股權持有人應佔溢利除以期內已發行普通股份之加權平均股數計算。

|                    | 截至六月三十日止六個月          |                      |
|--------------------|----------------------|----------------------|
|                    | 二零零九年                | 二零零八年                |
| 本公司股權持有人應佔溢利(港幣千元) | <u><b>14,840</b></u> | <u><b>77,491</b></u> |
| 已發行普通股份之加權平均股數(千股) | <u><b>42,025</b></u> | <u><b>43,363</b></u> |
| 每股基本溢利(港元)         | <u><b>0.35</b></u>   | <u><b>1.79</b></u>   |

本公司沒有可攤薄的潛在普通股。

## 10 股息

|  | 截至六月三十日止六個月   |               |
|--|---------------|---------------|
|  | 二零零九年<br>港幣千元 | 二零零八年<br>港幣千元 |
| 已派二零零八年末期股息每股港幣0.20元<br>(二零零八年：已派二零零七年末期股息<br>每股港幣0.40元) | 8,405         | 17,334        |
| 已派二零零七年特別股息每股港幣0.10元                                     | —             | 4,334         |
| 總計   | <u>8,405</u>  | <u>21,668</u> |

董事已決定就截至二零零九年六月三十日止六個月不派發中期股息(二零零八年：無)。

## 11 物業、機器及設備

|  | 二零零九年<br>六月三十日<br>港幣千元 | 二零零八年<br>十二月三十一日<br>港幣千元 |
|--|------------------------|--------------------------|
|  | <u>2,166</u>           | <u>2,394</u>             |

期內變動載列如下：

|            | 截至六月三十日止六個月   |               |
|------------|---------------|---------------|
|            | 二零零九年<br>港幣千元 | 二零零八年<br>港幣千元 |
| 於一月一日賬面淨值  | 2,394         | 2,809         |
| 添置         | —             | 13            |
| 折舊         | (228)         | (237)         |
| 於六月三十日賬面淨值 | <u>2,166</u>  | <u>2,585</u>  |

## 12 投資物業

|  | 二零零九年<br>六月三十日<br>港幣千元 | 二零零八年<br>十二月三十一日<br>港幣千元 |
|--|------------------------|--------------------------|
|  | <u>978,600</u>         | <u>978,700</u>           |

期內變動載列如下：

|            | 截至六月三十日止六個月    |                  |
|------------|----------------|------------------|
|            | 二零零九年<br>港幣千元  | 二零零八年<br>港幣千元    |
| 於一月一日賬面淨值  | 978,700        | 998,400          |
| 公平值變動      | (100)          | 75,600           |
| 於六月三十日賬面淨值 | <u>978,600</u> | <u>1,074,000</u> |

於二零零九年六月三十日，本集團賬面總值為港幣954,000,000元(二零零八年十二月三十一日：港幣954,000,000元)之投資物業已按予銀行，作為一般銀行信貸之抵押(附註18)。

### 13 應收貿易賬款及其他應收款項

|        | 二零零九年<br>六月三十日<br>港幣千元 | 二零零八年<br>十二月三十一日<br>港幣千元 |
|--------|------------------------|--------------------------|
| 應收貿易賬款 | 451                    | 481                      |
| 其他應收款項 | <u>6,938</u>           | <u>6,666</u>             |
|        | <u><u>7,389</u></u>    | <u><u>7,147</u></u>      |

本集團並沒有向客戶提供任何信貸期。

於二零零九年六月三十日，應收貿易賬款之賬齡分析如下：

|      | 二零零九年<br>六月三十日<br>港幣千元 | 二零零八年<br>十二月三十一日<br>港幣千元 |
|------|------------------------|--------------------------|
| 30日內 | <u>451</u>             | <u>481</u>               |

### 14 股本

|                              | 股數                       | 金額<br>港幣千元          |
|------------------------------|--------------------------|---------------------|
| 法定股本：                        |                          |                     |
| 每股面值港幣一角                     |                          |                     |
| 於二零零八年一月一日及二零零九年六月三十日        | <u>60,000,000</u>        | <u>6,000</u>        |
| 已發行及繳足股本：                    |                          |                     |
| 每股面值港幣一角                     |                          |                     |
| 於二零零八年一月一日                   | 43,464,299               | 4,346               |
| 購回公司股份                       | <u>(127,500)</u>         | <u>(13)</u>         |
| 於二零零八年六月三十日                  | 43,336,799               | 4,333               |
| 購回公司股份                       | <u>(1,311,500)</u>       | <u>(131)</u>        |
| 於二零零八年十二月三十一日及<br>二零零九年六月三十日 | <u><u>42,025,299</u></u> | <u><u>4,202</u></u> |

截至二零零八年十二月三十一日止年度，本公司於香港聯合交易所有限公司購回本公司股份合共1,439,000股，全部均已註銷。總價格港幣14,546,000元已自保留溢利中扣除，而購回之股份面值港幣144,000元已轉撥往資本贖回儲備。

## 15 儲備

|                    | 實繳盈餘<br>港幣千元 | 可供出售<br>投資儲備<br>港幣千元 | 綜合賬目<br>產生之  |               |               | 換算儲備<br>港幣千元  | 資本           |                  | 總額<br>港幣千元       |
|--------------------|--------------|----------------------|--------------|---------------|---------------|---------------|--------------|------------------|------------------|
|                    |              |                      | 儲備<br>港幣千元   | 普通儲備<br>港幣千元  | 法定儲備<br>港幣千元  |               | 贖回儲備<br>港幣千元 | 保留溢利<br>港幣千元     |                  |
| 於二零零九年一月一日         | 2,459        | 220,933              | 1,000        | 76,000        | 12,924        | 14,738        | 798          | 1,260,253        | 1,589,105        |
| 可供出售投資公平值收益        | —            | 79,426               | —            | —             | —             | —             | —            | —                | 79,426           |
| 外幣匯兌差額             | —            | —                    | —            | —             | —             | 5             | —            | —                | 5                |
| 期內溢利               | —            | —                    | —            | —             | —             | —             | —            | 14,840           | 14,840           |
| 轉撥入共同控制實體法定儲備      | —            | —                    | —            | —             | 175           | —             | —            | (175)            | —                |
| 二零零八年末期股息          | —            | —                    | —            | —             | —             | —             | —            | (8,405)          | (8,405)          |
| <b>於二零零九年六月三十日</b> | <b>2,459</b> | <b>300,359</b>       | <b>1,000</b> | <b>76,000</b> | <b>13,099</b> | <b>14,743</b> | <b>798</b>   | <b>1,266,513</b> | <b>1,674,971</b> |
| 於二零零八年一月一日         | 6,793        | 341,243              | 1,000        | 76,000        | 12,636        | 11,328        | 654          | 1,407,504        | 1,857,158        |
| 可供出售投資公平值收益        | —            | 150,285              | —            | —             | —             | —             | —            | —                | 150,285          |
| 外幣匯兌差額             | —            | —                    | —            | —             | —             | 8,036         | —            | —                | 8,036            |
| 期內溢利               | —            | —                    | —            | —             | —             | —             | —            | 77,491           | 77,491           |
| 股份回購及註銷            | —            | —                    | —            | —             | —             | —             | 13           | (2,303)          | (2,290)          |
| 轉撥入共同控制實體法定儲備      | —            | —                    | —            | —             | 152           | —             | —            | (152)            | —                |
| 二零零七年末期股息          | —            | —                    | —            | —             | —             | —             | —            | (17,334)         | (17,334)         |
| 二零零七年特別股息          | —            | —                    | —            | —             | —             | —             | —            | (4,334)          | (4,334)          |
| <b>於二零零八年六月三十日</b> | <b>6,793</b> | <b>491,528</b>       | <b>1,000</b> | <b>76,000</b> | <b>12,788</b> | <b>19,364</b> | <b>667</b>   | <b>1,460,872</b> | <b>2,069,012</b> |

## 16 應付貿易賬款及其他應付款項

|        | 二零零九年<br>六月三十日<br>港幣千元 | 二零零八年<br>十二月三十一日<br>港幣千元 |
|--------|------------------------|--------------------------|
| 應付貿易賬款 | 2,159                  | 1,996                    |
| 其他應付款項 | <u>37,472</u>          | <u>43,553</u>            |
|        | <u><b>39,631</b></u>   | <u><b>45,549</b></u>     |

於二零零九年六月三十日，應付貿易賬款之賬齡分析如下：

|        | 二零零九年<br>六月三十日<br>港幣千元 | 二零零八年<br>十二月三十一日<br>港幣千元 |
|--------|------------------------|--------------------------|
| 30日內   | 1,819                  | 1,656                    |
| 31-60日 | <u>340</u>             | <u>340</u>               |
|        | <u><b>2,159</b></u>    | <u><b>1,996</b></u>      |

## 17 資本承擔

於二零零九年六月三十日，本集團並沒有重大資本承擔(二零零八年十二月三十一日：港幣零元)。

於二零零九年六月三十日，本集團應佔一間共同控制實體之資本承擔如下：

|         | 二零零九年<br>六月三十日<br>港幣千元 | 二零零八年<br>十二月三十一日<br>港幣千元 |
|---------|------------------------|--------------------------|
| 已簽約但未撥備 | 17,920                 | 21,716                   |
| 已批准但未簽約 | <u>1,858</u>           | <u>3,934</u>             |
|         | <u><b>19,778</b></u>   | <u><b>25,650</b></u>     |

資本承擔與一間共同控制實體進行之在建工程項目有關。該共同控制實體已停產，並已暫停該項工程項目。然而，於二零零九年六月三十日，管理層仍未註銷已批准之承擔。上文列出該項目之承擔。

## 18 銀行信貸

於二零零九年六月三十日，本集團之一般銀行信貸額中有港幣10,200,000元(二零零八年：港幣9,000,000元)為提供一間共同控制實體作擔保之用。

## 19 有關連人士交易

### (a) 出售服務

截至二零零八年六月三十日止期間，一家附屬公司為一間共同控制實體經銷紡織產品，並向其收取代理佣金港幣3,517,000元。此等交易乃於本集團之正常業務範圍內進行，而佣金收入則按該附屬公司負責經銷之銷售額之若干固定百分比計算。於本期間並不知悉有任何有關交易(附註7)。

### (b) 主要管理人員之酬金

|           | 截至六月三十日止六個月   |               |
|-----------|---------------|---------------|
|           | 二零零九年<br>港幣千元 | 二零零八年<br>港幣千元 |
| 薪酬及其他僱員福利 | 10,412        | 10,532        |
| 終止服務後福利   | <u>129</u>    | <u>129</u>    |
|           | <u>10,541</u> | <u>10,661</u> |

### (c) 有關連人士結餘

|              | 二零零九年<br>六月三十日<br>港幣千元 | 二零零八年<br>十二月三十一日<br>港幣千元 |
|--------------|------------------------|--------------------------|
|              | 應收共同控制實體款項             | 274                      |
| 應付一間共同控制實體款項 | <u>75</u>              | <u>762</u>               |

代表董事會

主席  
畢紹傳

香港，二零零九年九月九日

此乃白頁 特此留空